git

git, illā maxime procedere in eo, qui esset in extremis vitæ constitutus.

Intellige hanc fallentiam, si confessio huiusmodi facta sit presente parte, aut eius nuncio. Alioquin si pars nec per se nec per alium confessionem debitoris acceptasset: confessio tamen non probaret mutuum, sicuti nec aliam causam, ut resoluit Bart. in l. Lucius. §. Quisquis. 2. ff. De lega. 2. Saly. in l. Generaliter. n. 2. infra hoc titulum. Dd. communiter in l. i. infra De falsa causa adiecta lega. Feli. in d. cap. Si cautio. n. 24. Ego noto, hanc confessionem accepti mutui factam in ultima voluntate utilem esse creditori ad iudicium semiplenæ probationis. Talis etenim confessio non poterit reuocari, quasi si quodlibet aliud relictum: sed perinde probabit, atque si inter vivos facta esset, ut eleganter uoluit Bal. in l. 1. col. penul. uersi. Item quia facit, infra De furt. Castrens. in l. i. infra De falsa causa adiecta lega. & Philip. Corne. ibi. 1. col. in fi. Idem Castrens. in l. Si creditori. ff. De lega. 1. ubi Alexan. n. 5. idem probat & Areti. col. penul. latius in hoc insistens. Imò uerò efficacius probare dicetur in ultimā uoluntate: quoniam uis huius semiplenæ probationis non eneruabitur prætextu exceptionis non numeratæ pecuniæ, secundum glos. in d. l. 1.

Adde tamen, quod licet huiusmodi confessio non probet plenè debitum, utilis est ad fideicommissum. d. §. Quis-

quis

quis. l. Lucius. §. Semproniam. ff. De lega. 3. l. Aure-  
 lius. §. fina. ff. De libera. lega. Quos. §. §. eleganter ex-  
 tendit Aret. in. l. Heredes palam. §. fina. col. fina. ff.  
 De testa. ut procedant, et etiam si confessio talis esset,  
 quæ facta inter uiuos probaret, ueluti si facta esset pro  
 exoneratione conscientiae. Nam si in ultima uoluntate  
 fiat, nõ probat plene, sed fideicommissum inducit reuo-  
 cabile, aduersus Bal. sententiã in. l. Generaliter, in. 10.  
 q. infra hoc tit. de qua etiã dubitasse uisus est Feli. in. d.  
 cap. Sic cautio. n. 24. uersi. Quintus. Et utitur Areti-  
 nus simili Barto. traditione in. l. Cum quis. §. Codi-  
 cillis. n. 7. ff. De lega. 3. Facit pulchrè quod est cõstitu-  
 tũ Regia. l. nostra lib. 4. tit. 63. De forciro que nomeou  
 §. E bem assi. Vbi nominatio, quæ facta inter uiuos  
 pdest absenti nominato, ut reuocari nõ possit, assumit  
 naturã relictĩ, si facta sit in testamẽto: ut reuocato uel  
 infirmato testamẽto ipsa nominatio quoq; reuocetur uel  
 infirmetur. Et et (ut ego interpretor) etiã si nec reuo-  
 cetur, nec infirmetur testamentũ: ex. l. sententiã inducen-  
 dũ est, ut nominatio, quasi relictũ reuocari p se possit.  
 Tametsi Aret. sententiã apud me per quã dubia sit.  
 De illo tamen poterit dubitari, utrũ confessio ab-  
 solutè fideicommissio utilis sit, etiã si nulla uerba dispo-  
 sitiuã plata fuerint à defuncto. Nã. l. Lucius. §. Quis-  
 quis ij. ff. De lega. 2. et similes tex. qui allegantur, eo  
 casu

casu loquuntur, quò testator ultra confessionem debiti adiecit uerba dispositiua. Et Rapha. Cuma. in. d. §. Quisquis, in fine, de hoc uidetur dubitasse. Paulus autè Castrens. inibi districtè probauit, q̄ si quis testamēto scriberet, Confiteor, me debere Tui centū ex causa mutui, nec adderet, quæ ei solui uolo, uel similia disponentis uerba: confessio huiusmodi non probaret, quæ esset facta absente parte. Negauit præterea confessionem utilem esse fideicommissò: quoniam enūciatio magis foret, quàm dispositio. Et hanc opinionem ueriorè esse, putauit Angel. Perus. i. l. Generaliter. n. 2. infra hoc titu. Sed Saly. in eadem. l. Generaliter. n. 26. distinguit inter confessionem factam per uerba iuris, ut confiteor, me debere ex causa mutui: et confessionē factā per uerba meri facti, ut confiteor, me accepisse ex causa mutui. Priore casu arbitratur, implicitam esse dispositionem. Posteriore uerò hoc non admittit. Ego allego tex. singularem in. l. i. §. fina. ff. De dote prælega. ubi uidetur probari, t̄ quòd confessio defuncti, qua merum factū enunciatū est, fideicōmissò est utilis. Verba tex. sunt. SI QVIS VXORI FVNDVM TITIANVM LEGAVERIT HIS VERBIS IS ENIM FVNDVS PROPTER ILLAM AD ME PERVENIT OMNIMODO FVNDVS DEBEBITVR NAM QUIDQVID DEMONSTRATAE REI ADIICITVR SATIS DEMONSTRATAE FRVSTRA EST. *Accurs. & Dinus*

Dicitur inibi interpretantur, fundum uxori legatum uideri ex illis uerbis, IS ENIM. &c. Castrens. etiã in. d. l. Generaliter, penul. col. & in. l. i. & .2. infra De falsa causa adiecta lega. Sed hæc interpretatio penitus respicienda est: quum constet, fundum Titianum expressim legatum fuisse his uerbis, Uxori meæ fundum Titianum do lego: is enim fundus propter eã ad me peruenit. Nam si ea sola uerba, is enim fundus &c. testamento essent adscripta: fundus Titianus, de quo in his uerbis nulla mētio est, quomodo posset uideri legatus? Præterea si Iurecōsultus, quum rationem sui responsi reddit, demonstratum fundum & satis demonstratum fuisse exprimit: cur non meliùs interpretemur, in eo solo quæstionem fuisse, utrum fundi Titiani legatum perfectè factum ex falsa causa uitiaretur? Demq; Veteres, & qui eos refert Albericus in. d. §. fina. meliore hoc sensu eum. §. acceperunt, & Bar. etiam inibi, ut ex eodem apertius potest colligi i. l. Demonstratio falsa. n. r. ff. De condi. & demōstra. Sed & Philip. Corn. in. l. i. col. 2. infra De falsa causa adiecta lega. hanc ueluti nouam interpretationem illo quoq; argumēto elegãter confirmat, quòd etiã si testator ita scripsisset, Sciant hæredes mei fundum Titianum propter uxorem meam ad me peruenisse: non iccirco mulier ex fideicommissò fundum Titianum petere posset. Quoniam licet is fun-  
 dus